



## MISSION LOCALE ANGEVINE

Centre Pierre Cointreau  
132 av. Delattre de Tassigny  
49000 ANGERS

## Rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

# Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	12 584	9 447	3 137	5 014
	Autres immobilisations incorporelles	5 442	3 712	1 730	2 954
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	529 742	398 805	130 937	143 636
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	84		84	84
	Prêts	93 552		93 552	80 684
	Autres immobilisations financières	2 880		2 880	2 880
<b>TOTAL (II)</b>		<b>644 284</b>	<b>411 964</b>	<b>232 321</b>	<b>235 252</b>
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				4 712
	<b>CREANCES (2)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	528 708		528 708	624 263
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	50 425		50 425	26 834
	Charges constatées d'avance	3 473		3 473	2 938
	<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT DISPONIBILITES</b>	2 714 440		2 714 440	2 577 624
<b>TOTAL (III)</b>		<b>3 297 046</b>		<b>3 297 046</b>	<b>3 236 371</b>
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
	<b>TOTAL ACTIF (I à VII)</b>	<b>3 941 330</b>	<b>411 964</b>	<b>3 529 366</b>	<b>3 471 623</b>

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

31/12/2024

31/12/2023

		31/12/2024		31/12/2023	
FONDS PROPRES	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>				
	Fonds propres statutaires		79 615		79 615
	Fonds propres complémentaires				
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecart de réévaluation				
	Réserves				
	Réserves statutaires ou contractuelles		214 347		214 347
	Réserves pour projet de l'entité		113 495		113 495
	Autres		1 422 715		1 214 929
	Report à nouveau				
	Report à nouveau sous contrôle de tiers financeurs				
	<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>		<b>74 059</b>		<b>207 786</b>
	<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>		<b>1 904 232</b>		<b>1 830 172</b>
	Fonds propres consommables				
	Subventions d'investissement		18 779		20 295
	Provisions réglementées		22 867		22 867
	<b>Total des autres fonds propres</b>		<b>41 647</b>		<b>43 162</b>
	<b>Total des fonds propres</b>		<b>1 945 878</b>		<b>1 873 335</b>
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		440 566		445 775
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes				
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public				
	Fonds dédiés sur concours publics				
	<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>		<b>440 566</b>		<b>445 775</b>
Provisions	Provisions pour risques		3 640		18 576
	Provisions pour charges		194 742		155 148
	<b>Total des provisions</b>		<b>198 382</b>		<b>173 724</b>
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit				
	Emprunts et dettes financières divers (2)				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		118 547		80 146
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales		799 560		898 016
	<b>DETTES DIVERSES</b>				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		19 547		
	Autres dettes		1 227		627
	Produits constatés d'avance (1)		5 660		
	<b>Total des dettes</b>		<b>944 541</b>		<b>978 789</b>
	Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif				
	<b>TOTAL PASSIF</b>		<b>3 529 366</b>		<b>3 471 623</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes		74 059,22		207 786,32
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		944 541		978 789
	(2) Dont emprunts participatifs				

# Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

31/12/2024

31/12/2023

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	57 991	59 415
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	4 954 430	4 797 520
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	18 264	129 149
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés	443 400	915 862
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	8	27
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>5 474 092</b>	<b>5 901 973</b>
	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	608 342	593 470
	Aides financières	1 936	2 201
	Impôts, taxes et versements assimilés	327 537	336 151
	Salaires	2 989 206	3 172 530
	Cotisations sociales	984 216	1 061 812
	Dotation aux amortissements et dépréciations	56 091	59 351
	Dotation aux provisions	42 921	26 668
	Reports en fonds dédiés	438 191	435 845
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	74	5 007
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>5 448 514</b>	<b>5 693 035</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>25 578</b>	<b>208 938</b>

# Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2024	31/12/2023
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>25 578</b>	<b>208 938</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	63 145	10 343
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits des immobilisations financières cédées		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
<b>Total des produits financiers</b>		<b>63 145</b>	<b>10 343</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
<b>Total des charges financières</b>			
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>63 145</b>	<b>10 343</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts</b>		<b>88 723</b>	<b>219 281</b>
	<b>Produits exceptionnels</b>		<b>9 202</b>
	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>120</b>	<b>18 792</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>(120)</b>	<b>(9 589)</b>
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		14 544	1 905
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>5 537 237</b>	<b>5 921 518</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>5 463 178</b>	<b>5 713 731</b>
<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>		<b>74 059</b>	<b>207 786</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat		11 205	7 891
<b>TOTAL</b>		<b>11 205</b>	<b>7 891</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole		11 205	7 891
<b>TOTAL</b>		<b>11 205</b>	<b>7 891</b>

# ANNEXES

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **3 529 366 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **5 537 237 euros** et un total **charges** de **5 463 178 euros**, dégageant ainsi un **résultat** de **74 059 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12 mois**.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

L'ASSOCIATION MISSION LOCALE ANGEVINE est régie par la loi du 1er juillet 1901 et respecte les dispositions du plan comptable des associations définies par les ANC 2018-06.

Par anticipation, l'ASSOCIATION MISSION LOCALE ANGEVINE a décidé d'appliquer les modifications apportées par le règlement ANC 2022-06 dès l'exercice ouvert le 1er janvier 2024.

L'ASSOCIATION MISSION LOCALE ANGEVINE a pour objet d'assurer la gestion de la Mission Locale pour l'insertion des jeunes du bassin d'emploi angevin ainsi que de la structure d'accueil pilote rattachée, en référence à la Charte des Missions Locales et au Protocole 2020

## Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

## Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Les durées d'amortissements appliquées par l'ASSOCIATION MISSION LOCALE ANGEVINE sont les suivantes :

- pour les logiciels : entre 3 et 5 ans
- pour les agencements, aménagements et installations générales : entre 3 et 10 ans
- pour les matériels informatiques et de bureau : entre 3 et 7 ans
- pour les mobiliers : entre 3 et 10 ans

## Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

## Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.



Immobilisations

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	21 962				3 936	18 026
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	21 962				3 936	18 026
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	94 626		2 205		34 341	62 489
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	614 950		38 087		185 785	467 253
	Emballages récupérables et divers						
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	709 576		40 292		220 126	529 742
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	84					84
	Prêts et autres immobilisations financières	83 564		12 868			96 432
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	83 648		12 868			96 516
TOTAL		815 186		53 160		224 062	644 284

# Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	13 994	3 101	3 936	13 159
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>13 994</b>	<b>3 101</b>	<b>3 936</b>	<b>13 159</b>
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers	67 934	10 160	34 341	43 753
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	498 006	42 831	185 785	355 052
	Emballages récupérables et divers				
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>565 940</b>	<b>52 991</b>	<b>220 126</b>	<b>398 805</b>
<b>TOTAL</b>		<b>579 934</b>	<b>56 091</b>	<b>224 062</b>	<b>411 964</b>

# Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres	22 867			22 867
	<b>PROVISIONS REGLEMEENTEES</b>	<b>22 867</b>			<b>22 867</b>
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges	18 576	3 327	18 264	3 640
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	155 148	39 594		194 742
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>173 724</b>	<b>42 921</b>	<b>18 264</b>	<b>198 382</b>
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>196 592</b>	<b>42 921</b>	<b>18 264</b>	<b>221 249</b>
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			42 921	18 264	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

# Créances et Dettes

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts	93 552		93 552
	Autres immobilisations financières	2 880		2 880
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	528 708	528 708	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	5 804	5 804	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	44 621	44 621	
	Charges constatées d'avance	3 473	3 473	
	<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>679 038</b>	<b>582 605</b>	<b>96 432</b>
Prêts accordés en cours d'exercice		12 868		
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	118 547	118 547		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	348 119	348 119		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	344 187	344 187		
	Impôts sur les bénéfices	14 544	14 544		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	92 710	92 710		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	19 547	19 547		
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	1 227	1 227		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	5 660	5 660		
	<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>944 541</b>	<b>944 541</b>		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2024
Total des Produits à recevoir		35 352
Autres créances		35 352
Org.soc.-Ch.à payer-Pr.à rec.	5 804	
Divers produits à recevoir	29 548	

## Charges à payer

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

31/12/2024

<b>Total des Charges à payer</b>		<b>616 236</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>		<b>74 778</b>
<i>Fournisseurs fact non parvenue</i>	<i>74 778</i>	
<b>Dettes fiscales et sociales</b>		<b>540 231</b>
<i>Dettes provisions congés</i>	<i>340 806</i>	
<i>Note de frais à payer</i>	<i>5 732</i>	
<i>Charges soc. / congés à payer</i>	<i>113 340</i>	
<i>Organ. sociaux ch. à payer</i>	<i>1 028</i>	
<i>Charges fisc./ congés à payer</i>	<i>46 583</i>	
<i>Subvention à reverser</i>	<i>32 743</i>	
<b>Autres dettes</b>		<b>1 227</b>
<i>Divers charges à payer</i>	<i>1 227</i>	

# Charges et Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Charges

Produits

Charges et Produits d'EXPLOITATION

3 473

446 226

Charges et Produits FINANCIERS

Charges et Produits EXCEPTIONNELS

**TOTAL**

**3 473**

**446 226**

## Engagements financiers

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Engagements  
financiers donnésEngagements  
financiers reçus

Effets escomptés non échus		
Avals, cautions et garanties		
Engagements de crédit-bail		
Engagements en pensions, retraite et assimilés Engagement d'indemnités de fin de carrière	194 742	
	194 742	
Autres engagements		
<b>Total des engagements financiers (1)</b>	<b>194 742</b>	
(1) Dont concernant : Les dirigeants Les filiales Les participations Les autres entreprises liées		

Les engagements de retraite ont fait l'objet d'une provision comptabilisée au passif du bilan. L'évaluation a été réalisée selon la méthode prospective (Recommandation ANC 2021 - Méthode 1b) en retenant les paramètres suivants :

- Age de départ à la retraite : 65 ans
- Taux d'actualisation : 3.3 %
- Taux de rotation du personnel : Moyen
- Table de mortalité : TG05
- Convention collective : Missions locales et PAIO
- Taux de charges sociales : 50%



Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise	79 615				79 615
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves	214 347				214 347
Autres réserves	113 495				113 495
Report à nouveau	1 214 929	207 786			1 422 715
Excédent ou déficit de l'exercice	207 786	(207 786)	74 059		74 059
Situation nette	1 830 172		74 059		1 904 232
Droits des propriétaires					
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	20 295		7 605	9 121	18 779
Provisions réglementées	22 867				22 867
TOTAL	1 873 335		81 664	9 121	1 945 878

Variation des Fonds Dédiés

Etat exprimé en euros

	Fonds dédiés clôture 31/12/2023	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2024	
			Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation							
Cf.état Subventions d'exploitation	445 775	438 191	443 400			440 566	
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	445 775	438 191	443 400			440 566	

Subventions d'exploitation

Subventions d'exploitation	Fds dédiés clôt. N-1	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôt. N	
			Mt global	dt rbst		Mt global	dt pjts ss dep
État - CPO 2023	434 875		434 875				
État - Prévention de la récidive SPIP	9 109		6 734			2 375	
État - Lutte précarité mentruelle	821		821				
ALM - Coup de Boost 2023	970		970				
État - Coup de Boost 2024		1 401				1 401	
État - Boost'heures 2024		688				688	
État - Acion Jeune M'engage		950				950	
État - CEJ 2024		434 790				434 790	
ALM - Boost'heures 2024		362				362	
Totalisation	445 775	438 191	443 400			440 566	

# Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2024	31/12/2023
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
Bénévolat	11 205	7 891
	11 205	7 891
<b>Total</b>	<b>11 205</b>	<b>7 891</b>

Répartition par nature de charges	31/12/2024	31/12/2023
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole		
Bénévolat	11 205	7 891
	11 205	7 891
<b>Total</b>	<b>11 205</b>	<b>7 891</b>

## Annexe libre

Etat exprimé en euros

### **CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES**

Le bénévolat (parrains) est valorisé pour la somme de 11 205,22 €.

Cette somme représente 943 heures au smic.

Cette somme est inscrite en pied du compte de fonctionnement de résultat : "évaluation des contributions volontaires en nature".

### **REMUNERATION DES TROIS PLUS HAUTS CADRES DIRIGEANTS BENEVOLES ET SALARIES**

Collèges	Rémunération brute	Avantage en nature
Dirigeants bénévoles	-	-
Dirigeants salariés	161 497 €	-